
       COMUNE DI SEFRO
                          Provincia di Macerata

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 40   del 22-05-19

OGGETTO: AGEVOLAZIONI TARIFFARIE SUGLI AUTOSERVIZI DI T.P.L.
REGIONALE E LOCALE - PROVVEDIMENTI IN MERITO -
PERIODO 01/09/2018 - 30/06/2019

L’anno  duemiladiciannove, il giorno  ventidue del mese di maggio alle ore
17:00, nella sede dell’Ente previa notifica degli inviti personali avvenuta nei
modi e termini di legge, si é riunita la Giunta Comunale.

Alla discussione dell’argomento di cui all’oggetto sono presenti i Signori:

 TEMPERILLI GIANCARLO SINDACO P
MOSCATELLI ANDREA VICE SINDACO A
BIORDI MARIA TERESA ASSESSORE P

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE CRISTIANO PAOLO

Presenti n.    2 - Assenti n.   1 - In carica n. 3 - Totale componenti n. 3.

Assume la Presidenza il Sig. TEMPERILLI GIANCARLO nella sua qualità di
SINDACO e constatata la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone
in discussione la pratica di cui all’oggetto, segnata all’Ordine del Giorno.

Comune di Sefro – Deliberazione della Giunta Comunale n. 40 del 22-05-2019 - Pag. 1



LA GIUNTA COMUNALE

LA GIUNTA MUNICIPALE

VISTE le Deliberazioni della Giunta Regionale n. 753 in data 20/05/2013 e n. 1067
del 15/07/2013 con cui sono state approvate nuove disposizioni in materia di
agevolazioni tariffarie sui servizi di T.P.L. Regionale;

RILEVATA in particolare, tra le altre, la disposizione relativa all'obbligo, per i Comuni
che rilasciano certificazioni di agevolazioni tariffarie, della compartecipazione nella
copertura dei minori introiti per le aziende par al 5% del costo complessivo;

RILEVATO inoltre che per i Comuni che non daranno l'adesione alla
compartecipazione, sarà interdetta la possibilità di rilasciare ai propri residenti la
certificazione di agevolazione tariffaria;

VISTO il prospetto, inviato dal SISTAG Regione Marche, relativo alla previsione della
spesa per il periodo dal 01/09/2018 al 30/06/2019, basata sui dati relativi al periodo
dal 01/09/2017 al 30/06/2018;

RITENUTO di aderire alla compartecipazione, per i propri residenti ai quali verrà
rilasciata la certificazione di agevolazione tariffaria, nella copertura dei minori introiti
per le aziende pari al 5% del costo complessivo;

VISTI i pareri favorevoli assunti ai sensi dell'art. 49 e dell’art. 147bis del D.Lgs.
18/08/2000 N. 267 in ordine alla regolarità tecnica e contabile ed attestante la
copertura finanziaria;

Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi di legge,

D E  L I B E R A

1) la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente deliberato;

2) di aderire alla compartecipazione in quota parte per il periodo dal 01/09/2018 al
30/06/2019, per i propri residenti ai quali verrà rilasciata la certificazione di agevolazione
tariffaria sui servizi di TPL regionale, nella copertura dei minori introiti per le aziende, pari
al 5% del costo complessivo;

3) di dare atto che la spesa per il periodo dal 01/09/2018 al 30/06/2019, in base alle
certificazioni di agevolazioni tariffarie attualmente valide, non dovrebbe superate
l'ammontare di € 70,22 importo preventivo risultante dal prospetto elaborato dal SISTAG;
risultante dai dati relativi al periodo dal 01/09/2017 al 30/06/2018;

Inoltre, considerata l'urgenza di trasmissione dell’atto di assenso alla Regione Marche,

– con voti favorevoli unanimi,

D E L I B E R A

Comune di Sefro – Deliberazione della Giunta Comunale n. 40 del 22-05-2019 - Pag. 2



– di rendere il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 134, comma 4, del
TUEL 267/2000

*******************
Il sottoscritto responsabile del servizio interessato in relazione alla proposta di
deliberazione di cui all’oggetto esprime, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n.
267 parere Favorevole sotto il profilo della regolarità tecnica.

IL RESPONSABILE
F.to TEMPERILLI GIANCARLO

Comune di Sefro – Deliberazione della Giunta Comunale n. 40 del 22-05-2019 - Pag. 3



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE IL PRESIDENTE
F.to CRISTIANO PAOLO F.to TEMPERILLI GIANCARLO

______________________________________________________________________

Prot. n. 122

La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000:

Viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi: dal 22-05-19 al
06-06-19 come prescritto dall’art. 124, comma 1.

[X] Viene comunicata con lettera n.  in data          ai signori capigruppo consiliari, ai
sensi dell’art. 125.

[S] E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile.

Sefro, lì 22-05-19 IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to CRISTIANO PAOLO

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Sefro, lì 22-05-19 IL SEGRETARIO COMUNALE
CRISTIANO PAOLO

______________________________________________________________________

La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000:

E’ stata affissa all’Albo Pretorio come da attestazione del messo comunale per quindici
giorni consecutivi: dal 22-05-19 al 06-06-19.

E’ divenuta esecutiva il giorno   22-05-19:

[   ] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4);

[   ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione all’albo (art. 134, comma 3).

Sefro, lì 22-05-2019 IL SEGRETARIO COMUNALE
CRISTIANO PAOLO

Comune di Sefro – Deliberazione della Giunta Comunale n. 40 del 22-05-2019 - Pag. 4


